Diário   Oficial Página 4   segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2020 Nº 27.688

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1145569:4>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA OS CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DA SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO
CONCURSO PÚBLICO REFERENTE AO

EDITAL N.º 01/2016/SEJUDH-MT DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o SECRETÁRIO
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no item 1 subitem 1.3 do Edital de Concurso
Público nº 01/2016/SEJUDH publicado em 25 de novembro de 2016, e a
Homologação e o Resultado final do certame publicado no Diário Oficial de
21 de fevereiro de 2018, para o preenchimento de cadastro de reserva nos
cargos de Agente Penitenciário do Sistema Penitenciário e Profissionais de
Nível Superior do Sistema Penitenciário, e ainda, nos termos do Processo
n. 20946/2020, tornam pública a prorrogação do prazo de validade do
Concurso Público por mais 02 (dois) anos.

Cuiabá/MT, 06 de fevereiro de 2020.

(Original assinado)
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública

(Original assinado)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1145569:4>

<BEGIN:1145376:4>

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL Nº 01/2019/
SEAPS/SEPLAG

PROCESSO Nº: 273426/2018
DOADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GES-
TÃO-SEPLAG
DONATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

OBJETO: 01 (UMA) MOTOCICLETA ZERO KM MARCA: HONDA,
MODELO: NXR160 BROS, COR PRETA, PLACA QCO9880, CHASSI:
9C2KD1000JR106852, 02 (DOIS) COMPUTADORES COMPOSTO POR
02 (DOIS) DESKTOP HP ELITEDESK 800 G3 SFF, COM SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS E 02 (DOIS) MONITORES HP 21,5” LED FULL
HD, ACOMPANHAM MOUSE E TECLADO E (01) UMA IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-1617NW.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N°. 8.666/93, LEI ESTADUAL
Nº. 8.039/03 E ALTERAÇÕES, DECRETO ESTADUAL Nº. 194/15,
NOS PRINCÍPIOS DA TEORIA GERAL DOS CONTRATOS E DEMAIS
DISPOSIÇÕES DE DIREITO PRIVADO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

DOADORA

MAUREN LAZZARETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

INTERVENIENTE

ROBERTO ANGELO DE FARIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

DONATÁRIO
<END:1145376:4>

<BEGIN:1145533:4>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO N° 01/2020

Processo: 202016070000017; Objeto: Contratação emergencial de
empresa especializada na locação, implantação e manutenção de sistema
integrado de gestão pública, com enfoque em contabilidade pública e
respectivos relatórios; processamento e relatórios do PPA, LDO e LOA;
elaboração dos anexos da Lei de Responsabilidade Fiscal; controle de
almoxarifado, patrimônio e protocolo; controle e conciliação de conta
bancária; gestão de veículos; licitações e contratos e convênios; controle
de frequência diárias; folha de pagamento e eSocial, e na execução
orçamentária e financeira do BrC; Contratante: CONSÓRCIO INTE-
RESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL, inscrito
no CNPJ sob o nº 23.791.169/0001-02; Contratada: FÊNIX.COM -
CONTEÚDO E TECNOLOGIA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
01.141.809/0001-04. Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/1993,
oriundo da Dispensa de Licitação nº 004/2020; Valor Total Estimado:
R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); Vigência: 11/01/2020 até
08/07/2020; Data da Assinatura do Contrato: 31/01//2020.

(Original assinado)
Jader Rieffe Julianelli Afonso

Secretário- Executivo
<END:1145533:4>

<BEGIN:1145441:4>

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG/SEDUC N. 008/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições
que lhes conferem o art. 71º, II, da Constituição Estadual, e

Considerando a realização do Concurso público objeto do Edital
01/2017 de 03 de julho de 2017, homologado em 31 de janeiro de 2018;

Considerando o art. 16 da Lei Complementar nº 04, de 15 de
outubro de 1990, determina que a posse será formalizada com a assinatura
do termo pela autoridade competente e pelo empossado;

Considerando a Portaria Conjunta n. 005/SEGES/SEDUC/2018,
publicada no Diário Oficial do Estado de 01 de março de 2018, que compõe
a Comissão Especial de Posse, a fim de receber documentos, analisar e
dar posse aos candidatos nomeados através de Atos Governamentais para
provimento dos cargos efetivos de Professor da Educação Básica, Técnico
Administrativo Educacional e Apoio Administrativo Educacional.

Resolvem:

Art. 1º Designar a servidora Isabel Cristina Melón de Souza Neves
para substituir o Presidente da Comissão Especial de Posse - Felix Lautom
Marques da Silva no período de 07/02/2020 a 28/02/2020.

Art. 2º Excluir os membros, Antoniane de Campos Rodrigues -
SEGES, Danielle Bernardo da Silva - SEGES, Tâmara Fonseca de Carvalho
- SEGES, Hitamar Freitas de Almeida - SEDUC, Jefferson Machado Silva
- SEDUC, Maria Aparecida dos Reis - SEDUC, Marisol Cristiane Alfonso -
SEDUC.

Art. 3º - Incluir as servidoras Jeusa N. Azevedo Nespoli e Regina
Celia Ormond Higa, como membros  da  Comissão Especial de Posse, a
fim de receber documentos, analisar e dar posse aos candidatos nomeados
através de Atos Governamentais para provimento dos cargos efetivos de
Professor da Educação Básica, Técnico Administrativo Educacional e Apoio
Administrativo Educacional.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 07 de Fevereiro de 2020.

ORIGINAL ASSINADO
MARIONEIDE ANGELICA KLIEMASCHEWSK

Secretária de Estado de Educação

<END:1145441:4>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT